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ти. oeo в Ht# не готе, так як w row дерево 
в еожі

В. — Чому зелїзннй корабель шме
З Смітсьмї Росії. Предстшмі еірояеіемсоп

ПрОІЕТірІЯТУ І РОСІЇ. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАпо
•оді?* А Відкрите нарад праці а Mo-

п - Перше есего, » хочу звернути тобг у.Іекші ии(тиі( „ІД м к р к 
акту, шо корабель не « повною масою зедіза, р Преобржяжьжя^, в. Ц, L 

а - Ну. шо, Василю, зрозумів ти все те, -'-ше так сказатмб, зелена скриня, поровша в к Вони підкресли
мо я говорив про атмосферичне тиснене? "утрі Єслнб ми взяли зелізну коробку, ска 

В. Зрозумів Тільки мені, на примір, не *•“ яких 12 кубічних цалів і пустили її в вдду.
•ПЮ. як люди літають на бжльонах у воздусі? то она випре, або займе місце 12 кубічних ца жг „ажним розясннти селжим 

а Літають оми, Василю, іменно тому, А *оян, котрі не будуть рівнати ся тягарови спиьн, інтсресі4 разом 3 
^розуміли і знають про закот атмосферич- коробки, але будуть тявши від ньоі. Коди* би 6ітництеом в справі осягненя 

його уисиенл ми наповнили ту коробку піском, то она, розу
В. X Мені се не зовсім зрозуміле і ти міеть ся, не плавалаб по воді, а потонулаб. А 

краше поясни се. ч« знаеш чо"У>
П - Добре, я тобі поясню; але тобі прий- \ В. — Тому, виходить, що обем улізної ко- 

деть ся довго слухати, бо я мушу прії тім на- робки з піском був би тяжший, 
вести і показати тобі деякі примірн із тисне самого обему вода. '

Редактор італійської соці
алістичної часописі vATanti" 
тов. Сераті, який приїхав до 
Росії на чолі італійської деле
гації, пише в петроградській 
“Правді”: Пролетарі-комушсти 
Італії висказують свій привіт 
через свою делегаціїо, післа- 
ну до Росії, своє братерське 
почуте, глибоку віру і те, що 
вони стоять за одно з росій
ськими комуністами. “Ваша 
справа, російські товариші, се 
наша справа. Ваша революція 
— революція наша і всього 
світу. Перемога вашої револю
ції е перемогою пролетаріату 
всіх країв".

Знова італійський гість тов. 
Дороґонї в своїй промові в 
“Палаті Праці" в Петрограді 
сказав: “Металісти Італії не 
позволили свого часу відпра
вити для боротьби проти со
вітської Росії жадного набою. 
Зелїзничники спиняли потяги. 
Коли в нутрі краю приходило 
ся перевозити якунебудь збро 
ю, тоді італійське правитель- 
ство запрошувало представни- 
ників робітників, соціаліст ич- 
ної партії, âjih переконана в 
тім, що відправки призначу
ють ся не для боротьби з со
вітською Росією, а для потреб 
своєї армії. Ми з свого боку 
з впевнюємо, що Італія в недо
вгому часі зробить ся части
ною Всенародного Комуні
стичного Інтернаціоналу”.

Француський гість тов. Де- 
лїніє зазначив, що француські 
робітники обезсилені імперіа
лістичною війною. Але виступ 
француського пролетаріату ду
же близький і француський 
робітник в скорім часі зустрі- 
неть ся зі своїм російським 
братом у Комуністичному Все- 
світному Інтернаціоналі.

У заяві Макліна, англійсько
го комуніста, витаєть! ся росій-’ 
ських робітників від комуні
стичної партії Англії. Англій
ські комуністи вже давно бо
рють оя з своїм правитель- 
ством під гаслом: “Руки проч 
від Сювітської Росії!”

ЗАКОН АРХ1МЕДА. Вже вийшла з друку дивно пожадана дав українських
робітників книжка в українській мові під заголовком:

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇлн, що в сей момент навали 
білогвардійської шляхти е ду-

. Написав А. Богдаиов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2^0

Се е одна книжка з найновійших видань в україн
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

шо
комунізму. Тісний звязок ро

бітників і селян зростає і міц
ніє. Ми м дуємо спокійно дн- 
внти ся на майбутні авантури 
білогвардійців, яких підштов
хує західно-європейська бур
жуазія. Авантури треба побо-

, Р • рювати утворено* міцної ор-
Г мір», я буду дуже радо слухати, бо чим біль- собі, що якийсь великая занурив би корабель ган-,зацП а тодї капіталїсти бу-

ше я буду розуміти, тим більше запамятаю глибоко в воду, але чільно замкнений так, щоб засуджені на крах. Нара- 
собі те. шо ти скажеш. *о його нутра не дісталась вода - так як ми „да ся до транспорто-

П - Отже добре. Слухай же і, крли тобі -ожемо занурити в воду малу зелену коробку „ого усього світа
шоиебудь не зовсім зрозуміле, то питай - і то - то що ТИ думаєш, случилоб ся? Чи кора-і д нтан€М ; вдячі,істю д0 
конечно питай. бель лишив би ся під водою?

чим такогож
KULTURA PUBL. СО. я

IT — Так оно й є. Така* сама справа з ко- 
В. — Можеш давати скільки бажаєш при- раблем, котрого стіни зроблені з зелїза Уявім

414 КАВТ » ВТ. HKW YORK, *. Y.ия течей (плинних тіл).

західного Сибіру і цілої со
вітської Росії трупами місько
го і сільського населена.

Товариші і Горожани! Ми 
апелюємо до Вас. Не вірте 
жадним фал цінним поголос
кам, не піддайте ся зорганізо
ваній провокації наших воро
гів і негайно організуйте о- 
лір ворогові. Організуйте від
діли і вступайте в ряди чер
воної армії. Забирайте де 

вдасть ся зброю і амуніцію 
і доноеїть до штабу всякі ін
формації про позиції япон
ських військ і їх акцію. Взи
ваємо все населене до спов
нена своїх горожанських обо- 
вязків зглядом працюючих мас 
цілої Росії і борючих ся ро
бітників цілого світа. Ваша 
поміч додасть н^м сил на до
проваджене нашої боротьби 
до успішного кінця.

Вперед! За зєдинену Росій
ську Соціалістичну Федератив
ну Совітську Републику, за у- 
кріпленє на завше червоного 
прапору, окровавленого свя
тою кровю наших мучеників! 
Нехай супроти зовнїигного во
рога не буде в наших рядах 
зрадників вітчини з осіб, ко
трі з нами не годять ся.

До праці, Товариші і Горо
жани, до боротьби за незалеж
ність і свободу! • «

Командант військ Певзнєр.
Заступник предсідателя 

Залуцький.
Командант гарнізону Гренов.
Політичний представник 

Мето.
Завідуючий інформаційним 

відділом Мучнїк.

лїгійної проблеми. В тих ча
стих Росії, котрі ми звндїли, е 
групи Німців, Магометан, Та
тар», Чувашів і ннших і кож- 
да з сих груп має повну ав
тономію, як також право ви- і 
бираня своїх делегатів-до ріж- 
них совітських інституцій.

Жиди, котрі много тервіли 
підчас окупації Кодчака і Че- 
хословаків, тепер єчвільні від 
всяких переслідувань.

Підчас цілої нашої подоро
жі всюди стрічали ми вели
кий запал серед населеня до :
оборони краю перед поль
ськими наІзднИками.

робітників Англїї, Угорщини і 
Італїї за те, шо вони відмови
ли ся перевозити боевий ма
теріал до Польщі.

В. — Розуміеть ся, що ні. Він сплинув би 
Я зачну від течей. Ти, Василю, зов- на верх, так як спливає наша коробка.

il — А колнб ми наповнили корабель в ну-

В. — Дуже гарно. Починай.
11

сім певно помітив, що дерево не тоне в воді.
Зелізо знова, ніколи в воді не трі піском, абб'зелізом, то з ним случилось би

і те саме, що з коробкою наповненою піском.
В. — Він пішов би на дно?

лише пливас. 
пливае, але завсігди тоне.

В. -г Се правда.
П. — Коли, отже, ти зрозумієш і будеш 

знати, чому дерево плаває в воді, а зел ізо то
не, тоді ти зрозумієш також, чому на бальонї тоне? 
можна літати, а на кони ні.

Ти памятаеш наш досьвід з плавцем?

Суботам ки.
В маю в Москві взяло в су- 

В. — А як яйце, ‘Петре: плаває в воді чи ботниках участь: комуністів
880.000 і безпартійних 991.000.

П. — Розуміеть ся.

П. — Принеси наш слій, налий в нього води 
і ти зараз спробуєш.

В. — Памятаю В. — Зараз зроблю.
.П - Ти бачив, як плавець зроблений з. Г1 — Ось і слій з водою. А тепер принеси 

кори, корка, або дерева, кинений в воду не ще яйце, 
хоче сидіти' в воді, але чомусь то конше ви
пливає на поверхню. Се дїеть ся тому, що пла
вець зроблений з дерева важить менше чим
важна ^би такий плавець зроблений з води — П — Щож се доказує?

В. — Тепер я вже знаю. Се доказує, що 
В. — По твойому виходить, що, колнб мож- Яйце упавши в воду виперло таку кількість во

на було зробити такий плавець з води і ки- ди, котра своїм обємом рівнаєть ся обемови
миту його в воду, то він не сплив би на верх, яйця Але обем яйця • і обем випертої доставлено третину, 
але остав би ся там, де його помішено? ним води не рівні своєю вагою. Яйце є тяж- 

П. — Точнісінько так, Василю. Колнб же,ше, чим та вода, котру оно виперло, 
плавець' зробити із зелїза, то він безумовно 
потонув би. Сталоб ся се знова чому, шо той зрозумів. А тепер принесй сюди соли. що запропоновано побудувати в Пе-
плавець з зелїза важить більше від плавця зро- В. — Нащо? Ти хочеш солити яйце? Оно ммятаик в честь ПІ. Інтер-
блеиого з води — памятай, що я говорю се не варене. .. і ПіслГпроекту артиста Татлїна сей
лише для приміру. Візьмім, напримір, яку не- П. — Я се знаю. А ти все таки принеси со- 
будь Другу теч — хочби ртуть. Колнб кину
ти дерееляний плавець в ртуть, то, .розуміеть 
ся, що він сплине на верх. Колнб зробити
плавець із зелїза і кинути його в ртуть, то він ллю соли в слій з водою, а ти приглядай ся,

що станеть ся. Чи бачиш, як сіль розпуска
ють ся в воді?

Імпорт з заркоду.
До Совітської Росії прибу

ло 155 вагонів з сільсько-го
сподарським приладєм, яке 
було куплено Літвіновим за
кордоном. Куплено : 2500 жни" 
варок, 5000 сїно-косилок, 3000 
кінських граблів, 250 кінських 
молотнлок, 1000 саператорів 
та инше. До Росії поки що

Втрати Америки з розбитем 
Польщі.

В. — Ось оно.
П. — Пусти його в воду.
В. — Тоне, Петре, тоне! Пішло на дно.

колиб з води далось його зробити. ВАІШНГТОН, 10 липня. — 
Департамент загранкчних 
справ з великим занепокоєнем 
слідить за зближенєм совіт
ських військ до Варшави.

Занепокоєне се викликане 
тим, що в американській дер
жавній касі находить ся на 75 
мілїонів долярів польських ак
цій, отриманих замість запла
ти за льоксімотиви, тягареві 
вагони,- воєнні засоби, арматн, 
одежу і богато инщих товарів, 
котрі воєнний департамент 
продав польському прави- 
тельству.

Єї польські акції видруко- 
вані на доброму папері і на 
них є написано, що польська 
република зобовязуеть ся за
платити 75 мілїонів долярів; 
золотом після шести літ. *

Сей великий торговельний 
договір був заключений, як 
тепер вияснило ся, не в Вашінг 
тоні або у Варшаві, а в Пари
жі і за посередництвом одної 
приватної фірми, котра запла
тила американському воєнно- ] 
му департаментам не грішми,- 
але тими акціями.

Сі паперові 75 мілїонів до
ларів були заплачені двома 
ратами. Перша фата в сумі 59 
мілїонів долярів була заплаче
на за ті военй^ засоби, котрі 
були у Франції, а решта 16 мі
лїонів дол. за товари, -котрі 
находили ся в Злучених Дер
жавах.

Всі ті товари були вислані 
до Гданська на американських -. .. 
правительственних кораблях. 
Частина воєнних засобів, ко
трі належали до американ
ської воєнної фльоти і котрі 
зістали ся після війни, також 
була продана польському пра- 
вительству за ті акції.

Значне число воєнних при
пасів було продане Бетони і 
Литві за такі самі акції.

Всі сі контракти були де- 
ключені еще минувшого року, 
коли совітському правитель- 
ству загрожували Колчак, Де- 
нїкін і Юденїч. Тепер же, коли V 
совітські війська вийшли по-. 
бідниками і загрожують поль
ській армії, а з нею і лрави- 
тельству Пілсудського, депар
тамент затраничних справ (je- 
покоїть ся за . належні йому \ 
від' польського правктельства 
75 мілїонів долярів.

Паиятннк в честь III. Інтернаціоналу 
в Петрограді.

Московські "Ізвестіа" сповіщають.П. — Молодець з тебе, Василю! Ти гарно

паиятннк повинен представляти со
бою будівлю півтора рада внешу від 
вежі Айфля в Парижі. В будинку бу
див приміщені ріжні інституції Тре- 
того Інтернаціоналу.

ли.
В. — Добре. Ось тобі й сіль.
П. — Тепер гляди, що я зроблю. Я вси-

також сплине на верх і не потоне.
В. -— Чому ж се так, Петре?
П. — Тому оно Василю, що плавець зро

блений з зелїза лекший від плавця, який зро- слоя!

З Радянської України.
В. V- Але глянь лише: яйце піднялось з дна

Тов. Винниченко на Україні.
П. — Так, оно піднялось і стоїть тепер як-бить з ртути.

В. — Хіба можна зробити плавець з ртути ? раз по середині водй.
Г1. — Розуміеть ся, що не можна; так само 

не можна, як і з води. Я се тільки для примі
ру сказав. Звичайно говорить ся так: Деревля-'увагу. 
ний плавець лекший від тої кЦькости води, ко- ;

, тру він виперає, коли його занурити в воду.
В." — Ти хочеш сказати, що коли ми зану-

Московські “Ізвєстія” в чи
слі з 4. червня повідомоляють, 
що на днях до Москви приїхав 
тов. В. Винниченко. Далі на
солись говорить, що товариш 
В. К. Винниченко тільки що

Відозва до населеня Хаба
ровська.В. — По середині солоної води.

П. — Маєш слушність. Дякую за слушну
Товариші і Горожани!

,3радничим ударом під ма
скою веденя мирових перего
ворів і балачкою про евакуа
цію Далекого Сходу,

В. — Чомуж яйце в солоній воді не тоне, а- 
ле стоїть по середині?

П. — Питане твоє, Василю, поставлене не-
приіхав з Відня через Поль
щу, щоби активно взяти у-

римо плавець в воду, то він виперає своїм ті- правильно. Не у всякій солоній воді яйце ста- часть у боротьбі проти поль-
лом таку кількість води, шо она точнісінько не по середині. сько-петлюрівського нападу. *ське правительство планувало
рівнаєть ся обемови тіла плавця ? В. Чому ? _ Під сю пору тов. Винниченко позбавити совітську Росію по-

П. — Іменно так, бо коли ми зануримо ила- ^,Л- — Тому, що чим більше соли в слої во- перебувае на yKpa;„i. мочи червоної армії. Однак
вець а воду, то місце, котре він занимає не мо- Дії, тим та вода, або краще сказати, той рос- ---- ^— сей плян не удав ся> так Як со-
же бути заняте водою і та кількість води, ко- твір є тяжший. Обем води без соли рівний Жертви польських погромів, вітські відділи видістали ся з 
тру випер плавець, своїм обємом є рівна обе- обемови яйця є лекший від яйця. Однак вода . лапки і концентрують ся до
мови плавця. Чим биьший с*йм обємом пла- ,з Розореноюї в^нїіі сіллю е — від ЦІІ від ж^дівськот “населеня боротьби проти східного ра-
вець, ТИМ більшу обємом КІЛЬКІСТЬ ВОДИ ВІН ЧИСТОЇ, себто без СОЛИ. Коли 00€М ВОДИ рів- nfVwna бінника. Маски вже зірвані,
виперає. ч ний обемови яйця важить стількиж, скільки са-. ріжних місто к, де v чого очікувано від пер-

Візьмім, напримір, три куски зелїза: один мо яйце, тодї іменно яйце ані не спливає на -™ г'1Т™ііи!ІЬ нчннених ших ДН1В п'сля ліквідації мо- Кожде село має тепер шко-
обему 1 кубічного цаля, другий 2 кубічних ца- поверхню солоної води, ні тоне в ній. Потяками перед відходом нархістичної реакції, те, чого лу для дїтий і дорослих. В де-
лїв, а третнй 3 кубічних цалів. Тепер занур і м в В. — Се цікаво, Петре! . . ! .. прагнулисьмо уникнути за вся- яких місцях є салі для живих
воду перший кусень зелїза. Потонув — прав- П. — Дуже цікаво. Тепер, Василю, ми вер- _ об поло.* і*. КУ шну, тепер здійснило ся. образів і бібліотеки, які ма
ла? А чому? немо до того питаня про лїтане бальоном. ізац я ром Перед нами стоїть конечність ють богато клясичних творів.

В. — .Тому, що сей кусень» зелїза, котрий В. — О, так, так! А то ми вже майже забу- В Харкові розпочав ся тиж- ОТВЄртої боротьби проти -я- Одної неділі ми обсервува- 
має 1 кубічний цадь обему, випер з того місця, ли про бальон. ч день червоного добровольця, понських імперіялістів. Ту яс- ли з публичного узгірка, як
котре він занимає в воді, якраз 1 кубічний П. — Перше всего, що то таке бальон? Всюди відбувають ся мітінГи. „і^ть теперішньої ситуації на- селяни йшли до церкви. Дер-
цаль води і тим зробив собі місце. В. — Бальон, се... ну^се мішок з шовкової Зелїзничники присягають — селене приймає з задоволенем. жава не вмішуеть ся до релї-

прикласти всіх зусиль для на- це можна було вірити в щи- гійних справ і віруючі самі у-
П. ■— Так, се мішок, ^це й до того порож- лагодженя транспорту. рість японських заяв, а тим гримують свого попа, що дав-

більше тУїжко було очікувати нїйше залежало від держави,
зрадничого удару в тили ре- Треба признати, що попи не
волюційного війська і люду, виступають тепер так далеко 

Свобода і незалежність о- поза свої границі, як се роби- 
бєднаної совітської вітчини, ли давнїйше. 
котру здобулисьмо після ве- В многих селах дуже бога- 
ликих зусиль, не можуть" бу- то зроблено в напрямі наданя 
ти віддані в неволю чужим ра- землі безземельним селянам, 
бівникам. Всі ті, котрі за старих часів

Ми,, представники робітни- змушені були до ловленя ри- 
чих і селянських революцій- би, як одинокого средства до 
них армій, заявляємо, що жктя, тепер отримали відпо- 
приймаємо кинений нам ви- відну скількість пригожої до 
зов, але дорога японських ра- управи землі, 
бівеиків по народні богацтвф Подорож над Волгою пере
буде довга і крівава, бо вони конала нас, що совітське пра- 
будуть змушені встелити ці- вительствсі пішло досить да- 
лий простір Далекого Сходу леко в напрямі розвязаня ре-

Анґяїйська робітнича деле
гація про Росію.япон-

МОСКВА. — Бльокада і вій
на — кажуть делегати бритій- 
ських робітників до Росії — 
перешкодила правительству в 
заспокоюванні потреб селяни
на, але ломимо того всего бо
гато вдало ся для него зроби-

V

ти.

І

П. — Се правда. Тільки ти забув додати, матерії, 
що «сей наш кусень зелїза обему одного кубіч
ного цаля тяжший від одного кубічного цаля ний. 
води, котрий він випер з того місця, де він

г
В. — А чим же він надутий? Поміч червоній армії.
П. — В тім то й найважнїйша річ. Першийсам лежить. . Селяни віленсьиого- повіту, у

В. — Так, се правда * бальон був зроблений братами Монгальфе в місцевости тільки
П. — Колнб ми тепер кинули в воду другий Франції, в 1783 р. Той бальон був наповнений 

кусень зелїза, обему 2 кубічних цалів, то він нагрітим воздухом. 
випер би два кубічні цалі води. Теж саме бу
дов з третим куском зелїза, котре має 3 кубіч
них цалі обему; він випер би три кубічних ца- 
лї води.

В. —- А колиб ми замість сих зелїзних кус
нів зробили з дерева 3 таких кусні такої* са
мої величини?

П. — То они також внпердиб таку саму 
кількість води, скільки й зелїзні кусні, тому, 
що обем їх рівний собі.

В — А всеж, хоч онн й виперають таку са
му кількість води, то зелїзні кусні тонуть, а де
ревлян! ні.

П. — Дїеть ся се тому, що, напримір, 2; 
кубічні цжлї дерева лекші від 2-ох іонічних ца
лів води. І на оборот — 2 кубічних цалі зелїза 
тяжій і від 2-ох кубічних цалів води.

В — А що сталоб сі, колнб ми ті зелїзні 
кусні кинули в ртуть?

П. — Они сплннулиб на верх і не потону-

шо звіль
неній від Поляків, добровіль
но зібрали більш сотки пу
дів хліба і передали червоно- 
армейцям.

Промисловість.
. ХАРКІВ, 20. червня. — 
Текст їльну промисловість в 

, ; Харківській ґубернїї приве
дено до порядку. Всі фабри
ки в найблищий час мають 
сирівці і паливо. Видатність 
праці піднялась на 40 проц.

т бер* участи в со-верх, або летить в гору.
В. — Він робить се зовсім так, як наш пла

вець в слої води, або як цьвях кинений в 
і ртуть?

пер уживають до виповнювана бальон» газу, 
котрий називаєть ся водень і е о много (біль- н; 
ше, чим 14 разів) лекший від воздуха. Завдя
ки тому газови, люди можуть нині летіти 6а- 
льонами дуже високо. Один француський фі
зик Ґе-Люссак взнїс ся був таким бальоном пйии* ,1а1 ріш“1а відвутн

г==
тій висоті (7—8 км.) має дуже низьку темпе- нону 
ратуру, себ то, дуже холодний і дуже вже рід- етіпуу 
кий, так що чоловік там жити не може.

В. — Тепер, Петре, я вже зрозумів все те, 
що мені видавалось неясним і з наших розмов 
я богато скористав.

і ш соціял демократі* я Че- 
жосломччнжї рішила не брати уча
сти в міжнародному соціалістичному 
конгресі * Женеві Свій річний Пі$- 

* поло-

В. — І він хіба полетів?
П. — Розуміеть ся, що полетів. і П. — Так оно й е. Бальон робить се на о-
в. — По якому* се? снові того* самого закона.
П. — А по такому, бачиш, шо нагрітий, або В. — А хто відкрив той закон?

горячий воздух, є лекший від холодного. Шов- п. — Відкрив його грецький учений Архі-
В — Чому? ковий мішок наповнений нагрітим воздухом мед, ше в третім столїтю перед Рождеством
П. — Тому, шо кусень зелїза, скажім 2 ку- занимає певний означений простір, з котрого Христа

бічних наді обему, зжмурежмй ж ртуть випер би вів вигаснув рівну свойому обемови кількість ^ В. — А сиж* Петре: чи нагрітий воздух в 
своїм тілом таку кількість ртути, котра має в атмосферичного (холодного) воздуха. Бальон бальонї не остигав?
обемі також 2 кубічних цалі, але тих 2 кубіч- 3 своїм нагрітим воздухом е лекший від тої П. — Розуміеть ся, що остнгдв. і тоді ба,
**х піц ртути є тяжші від 2-ох кубічних цалів випертої ним рівної його обемови кількоспі льон опускав ся в низ. Але тепер не уживають
зелїза. І тому власне, що зелізо деким від рту -1 воздуха і тому він, так сказатмб, спливає на вже більше нагрітого воздуха до бальон». Те-

« диб.
і та рішила укои- 

пардяменті та* і 
* сенаті в окремі партійні влюби. 
Головою влюбу в парламенті вибра
но посла Зелїгера, його часту пммком 
л-ра Чеха. Головою влюбу в сена»

предравництв 
ватіГ еа яв в г

ті вибрано д-ра Гелера.
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